
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 10. června 2025 

Čj. MO 529139/2025-8694 

SpMO 47951/2025-8694 

 

Poskytnutí informací 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 27. května 2025 žádost o poskytnutí informací týkajících se 

odměn pro vojáky v souvislosti s pomocí při povodních v roce 2024, podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

K jednotlivým dotazům v žádosti sdělujeme: 

 

1) Celková částka vyplacená na odměnách v souvislosti s povodněmi v roce 2024 

Ad 1) Vojákům z povolání a vojákům v aktivní záloze povolaným na vojenské cvičení, kteří 

v rámci nasazení sil Armády České republiky (AČR) pomáhali při záchranných pracích a odstranění 

následků ničivých povodní v roce 2024, byly vyplaceny odměny v celkové výši 76 191 000 Kč. 

 

2) Počet vojáků, mezi něž se odměny dělily. 

Ad 2) Odměny byly uděleny 4 494 vojákům. Některým vojákům byla udělena odměna opakovaně 

z důvodu vícenásobného nasazení v rámci nasazení sil AČR v průběhu povodní v dalším měsíci. 

 

3) Klíč, podle kterého byly odměny rozděleny (např. dle počtu odpracovaných hodin).  

Ad 3) Konkrétní výši peněžité odměny pro vojáka určil velitel mateřského útvaru s přihlédnutím 

k náročnosti a složitosti vykonávané činnosti, délce a četnosti jeho nasazení při záchranných pracích 

a pracích na odstranění následků ničivých povodní, kterou vykonával v rámci nasazení sil AČR.  

 

4) Nejvyšší a nejnižší vyplacená odměna (včetně tedy počtu hodin strávených pomocí při 

povodních).  

Ad 4) Za práci na odstranění následků ničivých povodní vykonávanou v rámci nasazení sil AČR 

byla vyplacena nejvyšší odměna 82 800 Kč za 37 dní práce a nejnižší odměna 1000 Kč za 16 hodin 

práce. 

 

5) Lze rovněž uvést ukázkový příklad vojáka, který odpracoval jako jeden z nejvíce hodin, kde 

sloužil, s čím konkrétně pomáhal.  

Ad 5) Ukázkovým příkladem je voják z povolání – specialista v hodnosti desátník, který při 

záchranných a likvidačních pracích obsluhoval specializované ženijní stroje („bagry a nakladače“). 

Vzhledem k omezenému počtu takovýchto specialistů se podílel na záchranných pracích a pracích 

na odstranění následků ničivých povodní ve vícero zasažených lokalitách a po téměř celou dobu 

nasazení sil AČR. Jeho práce měla přímý vliv na zajištění technické podpory při obnově zasažených 

oblastí.  

 

 

 

 


